
№ 47
11 августа 2012 года 

Бюллетень нормативно-правовых актов мо «СеверодвинСк»

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от  28.06.2012 № 258-па 

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении дополнений и 
изменений в муниципальную 

ведомственную целевую программу 
«Ремонт и укрепление фундаментов деревянных 

многоквартирных домов муниципального 
образования «Северодвинск» 

на 2011-2013 годы»

В целях уточнения объёмов финансирования и перечня ме-
роприятий муниципальной ведомственной целевой про-
граммы «Ремонт и укрепление фундаментов деревянных 
многоквартирных домов муниципального образования «Се-
веродвинск» на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную ведомственную целевую программу 

«Ремонт и укрепление фундаментов деревянных многоквартирных 

домов муниципального образования «Северодвинск» на 2011-2013 

годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации  Северо-

двинска    от  08.09.2010  №  348-па  (далее  Программа),  следующие 

дополнения и изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В строке «Перечень основных мероприятий программы» из 

пункта 2 исключить слова «в том числе разработка ПСД.».

1.1.2. В строке «Объемы и источники финансирования Программы» 

цифру «58 497» заменить на цифру «30 897», цифру «55 723» заменить 

на цифру «83 323».

1.2. Таблицу «Распределение объёмов финансирования Программы 

по источникам, направлениям расходования средств и годам» в раз-

деле 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции:

(тыс. рублей в ценах 2010 года)

Источники и направления  
финансирования

Объем   финансирования, 
всего

В том числе по годам 

2011 2012 2013

Всего по программе,  в том числе: 124 220 10 000  30 897 83 323

местный бюджет 124 220 10 000 30 897 83 323

Прочие нужды,  в том числе: 124 220 10 000 30 897 83 323

местный бюджет 124 220 10 000 30 897 83 323

 1.3. Второй абзац раздела 6 «Оценка эффективности и прогноз 

социально-экономических результатов от реализации Программы» 

изложить в следующей редакции:

«В результате реализации данной Программы будут отремонтиро-

ваны и укреплены деревянные фундаменты в 81-м многоквартирном 

доме, в 118-ти многоквартирных домах будет выполнено обследо-

вание их технического состояния, что обеспечит безопасные условия 

проживания 4623-м гражданам.».

1.4. Приложения №1, №2 изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-

нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Приложение № 1 к муниципальной ведомственной 

целевой программе «Ремонт фундаментов деревянных 

многоквартирных домов муниципального образования

 «Северодвинск» на 2011-2013 годы»

Перечень мероприятий

№  
п/п

Наименование    
мероприятия     

программы

И
сп

ол
ни

те
ли

С
ро

к 
на

ча
ла

 / 
 

ок
он

ча
ни

я 
ра

бо
т

И
ст

оч
ни

к 
 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я

Объемы финансирования,  в т.ч. по 
годам     

(тыс. руб.)

всего 2011 2012 2013

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Обследование 
несущих конструк-
ций многоквар-
тирных домов

Комитет 
ЖКХ, ТиС

2011-
2013

Местный 
бюджет

4531,0 2 447,0 1 084,0 1 000,0

2

Ремонт фундамен-
тов деревянных 
многоквартирных 
домов, в том числе 
разработка ПСД

Комитет 
ЖКХ, ТиС

2011-
2013

Местный 
бюджет

43 576,0 0,0 13 576,0 30 000,0

3

Укрепление 
фундаментов 
деревянных много-
квартирных домов

Комитет 
ЖКХ, ТиС

2011-
2013

Местный 
бюджет

76 113,0 7 553,0 16 237,0 52 323,0

Итого по 
программе:

124 220,0 10 000,0 30 897,0 83 323,0

Приложение № 2 к муниципальной ведомственной 

целевой программе «Ремонт фундаментов деревянных 

многоквартирных домов муниципального образования

 «Северодвинск» на 2011-2013 годы»

Перечень объектов обследования, ремонта и укрепления 
фундаментов деревянных многоквартирных домов 

муниципального образования «Северодвинск» на 2011-2013 годы.

№   
п/п Адрес

Обоснование отнесения 
домов к ветхим, аварий-

ным и  непригодным

Год Планируемый 
вид работ

О
бъ

ем
  ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я 

ты
с.

 р
уб

.

К
ол

ич
ес

тв
о 

за
ре

ги
ст

-
ри

ро
ва

нн
ы

х 
гр

аж
д

ан

вв
од

а 
в 

эк
сп

л.

по
сл

ед
. к

ом
пл

. 
ка

пи
т.

 р
ем

он
та

об
сл

ед
ов

. к
он

ст
р

ук
ре

пл
 д

ер
ев

. 
ф

ун
д

ам
ен

.

ре
м

он
т 

д
ер

ев
. 

ф
ун

д
ам

.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Полярная,35
Постановление Мэра Севе-
родвинска от 13.03.2009 № 57 
заключение МВК от 12.12.2008

1958 - + + 1100 37

2
Полярная, 
37/28

заключение МВК от 04.07.2008 1943 1967 +     23 109

3
Профсо-
юзная, 36

заключение МВК от 
16.12.2011 № 88 

1939 1991 + +   1000 50

4
Профсоюз-
ная, 34/19

заключение МВК от 
15.05.2007    № 6

1942 1970 + +   1500 42

5
Ломоно-
сова, 13а

решение исполнительного 
комитета  Северодвинского 
городского Совета народных 
депутатов от 27.03.1991 № 93

1960 1977 + +   1200 51

6
Комсомоль-
ская, 14а

постановление Админис-
трации Северодвинска 
от 18.01.2000 № 1 

1941 1968 +     12 53

7
Комсомоль-
ская, 14 

постановление Админис-
трации Северодвинска 
от 09. 06. 2000 № 6

1941 1976 + +   1200 53



 № 47    11 августа 2012 года вполне официально2
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

8
Комсомоль-
ская, 12

постановление Админис-
трации Северодвинска 
от 21.08.1998 №9/59

1942 1977 +     11 44

9
Ломоно-
сова, 31

физический износ 
по данным БТИ

1943 1993 +     23 48

10
Ломоно-
сова, 21

физический износ 
по данным БТИ

1941 1992 +     24 37

11
Ломоно-
сова, 23

физический износ 
по данным БТИ

1944 1963 +     24 54

12
Ломоно-
сова, 25

физический износ 
по данным БТИ

1941 1964 +     23 36

13
Беломор-
ский, 66

заключение МВК от 
29.02.2011 № 15  

1959 1973 +     21 21

14
Беломор-
ский, 68

физический износ 
по данным БТИ

1959 1988 +     19 19

15
Комсомоль-
ская, 12а

физический износ 
по данным БТИ

1959 1993 +     5 28

16
Комсомоль-
ская, 16а

физический износ 
по данным БТИ

1959 1981 +   + 5000 38

17
Комсомоль-
ская, 18/37

заключение МВК от 
29.02.2012 № 14  

1946 1971 +     18 103

18
Ломоно-
сова, 11

физический износ 
по данным БТИ

1941 1984 +   +  5010 46

19
Ломоно-
сова, 13

физический износ 
по данным БТИ

1941 1985 +     24 48

20
Ломоно-
сова, 15

физический износ 
по данным БТИ

1941 1984 +     4 60

21
Ломоно-
сова, 15а

физический износ 
по данным БТИ

1959 1983 +     6 43

22
Пионерс-
кая, 33а

физический износ 
по данным БТИ

1960 1986   + 5000 42

23
Пионерс-
кая, 35

физический износ 
по данным БТИ

1941 1979 +     24 44

24 Торцева, 7 акт МВК от 26.07.2005 №21  1940 1986 + +   1000 18

25
Железнодо-
рожная, 4а

акт МВК от 26.07.2005 №4  1951 1971 + +   600 19

26
Комсомоль-
ская, 22

заключение МВК от 
20.12.2007 №21  

1941 1970     + 5000 49

27 Советская, 24 акт МВК от 26.07.2005 №19 1938 1972 + +   1441 42

28 Торцева, 23
постановление Мэра Северо-
двинска от 21.06.1994 №164

1937 1973 + +   1000 38

29 Торцева, 25 акт МВК от 26.07.2005 №22  1937 1970 + +   1000 39

30
Пионерс-
кая, 3а

заключение МВК от 
30.08.2007 № 11  

1951 1966 + +   1200 16

31
Беломорс-
кий, 36/15

акт МВК от 26.07.2005 №20  1937 1982 + +   1236 40

32
Беломор-
ский, 25

физический износ 
по данным БТИ

1940 1986 + + 1469 36

33
Беломор-
ский, 27

физический износ 
по данным БТИ

1937 1988 + + 1469 33

34
Профсо-
юзная, 4б

акт МВК от 26.07.2005 №14  1937 1975 + +   1427 41

35 Полярная, 3 акт МВК от 26.07.2005 №12  1940 1982 + +   1240 32

36 Полярная, 5
заключение МВК от 
15.05.2007 № 7 

1941 1982 + +   1204 25

37
Профсоюз-
ная, 2/29

заключение МВК от 
23.06.200 №16

1941 1961 + +   1500 21

38
Профсо-
юзная, 4

заключение МВК от 
11.06.2009 №10

1941 1983 + +   1000 42

39
Советская, 
38/7

акт МВК от 26.07.2005 №  20 1939 1963 + +   1156 40

40 Торцева, 11а
заключение МВК от 
06.10.2011 № 72  

1951 1972 + 1200 27

41 Торцева, 31 акт МВК от 26.07.2005 №23 1939 1965 + +   750 40

42 Торцева, 35 акт МВК от 26.07.2005 №24 1940 1963 + +   749 41

43 Торцева,37/1 акт МВК от 26.07.2005 №25 1939 1963 + +   773 30

44
Республи-
канская, 38

акт МВК от 26.07.2005 №17 1939 1981 + +   1085 61

45
Советская, 
33а

постановление Мэра Северо-
двинска от 07.05.2001 № 68

1940 1964 + +   1200 51

46
Советская, 
35а

постановление Мэра Северо-
двинска от 10.10.2001 №122

1940 1963 + +   1200 48

47 Полярная, 9а акт МВК от 26.07.2005 №13  1959 1974 + +   700 19

48 Полярная, 11а
постановление Мэра Северо-
двинска от 07.05.2001 № 68

1958 1974 + +   700 27

49
Профсо-
юзная, 12

акт МВК от 26.07.2005 №15  1940 1972 + +   1000 55

50 Лесная, 28
постановление Админис-
трации Северодвинска  
от 30.11.1998 №9/78

1937 1967 + +   1000 71

51 Лесная, 26/20 акт МВК от 26.07.2005 №8  1937 1967 + +   2000 67

52
Индустри-
альная, 33

акт МВК от 26.07.2005 №6  1937 1976 + +   1000 49

53 Лесная, 38
заключение МВК №12 
от 11.06.2009

1938 1968   +   1000 68

54
Индустри-
альная, 28/20

акт МВК от 26.07.2005 №5  1940 1980 + +   2000 35

55
Индустри-
альная, 32

постановление Админис-
трации Северодвинска  
от 03.08.1995 № 183

1940 1964 + +   1000 31

56
Индустри-
альная, 36/19

акт МВК от 26.07.2005 №7  1940 1964 + +   2000 29

57
Республи-
канская, 25

акт МВК от 26.07.2005 №16  1940 1965 + +   1000 41

58
Республи-
канская, 27

заключение МВК от 
30.09.2011 № 52

1940 1978 +   1000 23

59
Республи-
канская, 29

постановление Мэра Северо-
двинска от 10.10.2001   № 122

1940 1968 + +   1000 43

60
Республи-
канская, 19а

заключение МВК от 
11.06.2009 №4

1938 1981 + +   1000 28

61
Индустри-
альная, 20

постановление Мэра Северо-
двинска от 12.05.1998  №9/30

1937 1966 +     40 30

62
Ломоно-
сова, 4а

заключение МВК от 
11.06.2009 №1

1961 1970 +   + 5000 39

63
Ломоно-
сова, 30а

заключение МВК от 
18.04.2012 № 33

1959 1971 + 850 25

64
Полярная, 
29б

решение исполнительного 
комитета  Северодвинского 
городского Совета народных 
депутатов от 12.12.1990 № 282

1959 1971 + +   1000 22

65
Полярная, 
29а

заключение МВК от 
02.03.2010 № 3

1959 1971 + +   1000 22

66 Лесная, 29/28
заключение МВК от 
28.02.2007 № 3

1938 1978 + +   1600 57

67 Лесная, 35/27
постановление Админис-
трации Северодвинска 
от 29.06.1999   № 8 

1938 1966 + +   1500 49

68
Ломоносова, 
26/32

заключение МВК от 
11.06.2009 № 5

1938 1972 + +   1500 62

69
Ломоно-
сова, 28

акт МВК от 26.07.2005 №11 1939 1975 + +   1000 66

70 Лесная, 22
постановление Админис-
трации Северодвинска 
от 29.06.1999  № 8

1937 1967 +     40 23

71 Лесная, 24/25
заключение МВК от 
11.06.2009 №7

1937 1968 +     40 27

72 Лесная, 9в
постановление Мэра Северо-
двинска от 24.06.2004     № 79

1954 1965 +   + 3300 30

73
Железнодо-
рожная, 28а

заключение МВК от 
12.12.2008 № 7

1954 1988 + +   1100 26

74 Гайдара, 6
постановление Мэра 
Северодвинска от 
24.08.2001                 № 100

1962 1975 + +   700 17

75 Гайдара, 7
физический износ 
по данным БТИ

1964 нет + +   700 17

76 Гайдара д. 8
заключение МВК от 
06.10.2011 № 73

1962 1975 + +   482 21

77
пер. Руса-
новский, 9

заключение МВК от 
16.12.2011 № 83

1959 1980 + +   1183 19

78
пер. Руса-
новский, 10

заключение МВК от 
16.12.2011 № 84

1959 1978 + +   1161 24

79 Тургенева, 11
заключение МВК от 
29.07.2009 № 18

1962 нет + +   700 25

80 Тургенева, 13
заключение МВК от 
29.07.2009 № 19

1962 нет + +   700 22

81
пер.  Тру-
довой, 1

физический износ 
по данным БТИ

1962 1991 +     16 15

82
пер. 
Трудовой, 3

физический износ 
по данным БТИ

1962 1997 +     16 18

83
пер. 
Трудовой, 5

физический износ 
по данным БТИ

1963 нет +     17 23

84
пер. 
Трудовой, 7

заключение МВК от 
29.12.2011 № 90

1962 нет +   17 20

85 Чехова, 6
физический износ 
по данным БТИ

1961 1975 + +   600 13

86 Чехова, 8
заключение МВК от 
24.09.2010 № 25

1961 1975 + +   600 29

87 Чехова,10
заключение МВК от 
29.07.2009 № 20

1961 1975 + +   600 16

88 Чехова,12
заключение МВК от 
24.09.2010 № 26

1961 1975 + +   600 21

89 Чехова, 14
Постановление Мэра Северо-
двинска от 21.04.1993       № 79

1961 1975 + +   600 19

90 Торцева, 43б
постановление Админис-
трации Северодвинска от 
17.06.1998            № 9/42

1939 1961 + +   1200 23

91 Торцева, 43
постановление Админис-
трации Северодвинска 
от 18.01.2000         № 1

1939 1961 + +   1200 23

92
Индустри-
альная, 40 

постановление Мэра Северо-
двинска от 21.04.1993       № 79

1940 1964 + +   1200 31

93
Ломоносова, 
34/32

постановление Админис-
трации Северодвинска 
от 17.06.1998      № 9/42

1942 1969 + +   4000 93

94 Лесная, 44
постановление Мэра 
Северодвинска от 
10.01.1993             № 5

1940 1963 +   + 5000 39

95 Лесная, 39
заключение МВК от 
29.10.2009 № 28

1941 1983 +  + 536 19

96 Лесная, 39а
заключение МВК от 
29.10.2009 №29 

1941 1985 +   + 5000 47

97 Лесная, 41
заключение МВК от 
29.10.2009 № 30

1941 1979 +  + 502 17

98 Лесная, 43
заключение МВК от 
06.10.2011 № 74

1941 1979 +   13 53

99
Ломоно-
сова, 36а

заключение МВК от 
11.06.2009 № 9

1941 1980 + +   2000 47

100 Лесная, 46
заключение МВК от 
01.11.2010 № 37

1941 1975 +   + 5000 32

101 Лесная, 42/46
физический износ 
по данным БТИ

1940 1974 + +   1500 81

102 Торцева, 22а
физический износ 
по данным БТИ

1941 1976 +  +   782 47

103
Индустри-
альная, 44

физический износ 
по данным БТИ

1941 1964 +     23 44

104
Республи-
канская, 39

заключение МВК от 
09.03.2011 № 2

1940 1964 + +   777 45

105
Республи-
канская, 46

заключение МВК от 
09.03.2011 № 1

1940 1964 +     17 23

106 Торцева, 45
заключение МВК от 
18.01.2012 № 6

1956 1973 +     28 52

107
Советская, 
42б

физический износ 
по данным БТИ

1939 1961 +     17 22

108
Республи-
канская, 48

заключение МВК от 
09.03.2011 № 3

1939 1977 + +    761 38

109 Лесная, 48
физический износ 
по данным БТИ

1941 1973 +     13 34

110
Индустри-
альная, 41

физический износ 
по данным БТИ

1941 1981 +     23 51

111
Индустри-
альная, 43

физический износ 
по данным БТИ

1940 1961 +     17 25

112 Полярная, 12
физический износ 
по данным БТИ

1940 1968 +     17 24



№ 47    11 августа 2012 года вполне официально 3
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

113 Полярная, 14
физический износ 
по данным БТИ

1940 1964 +     17 26

114
Полярная, 
16/42

физический износ 
по данным БТИ

1940 1964 +     30 54

115 Торцева,  41б 
заключение МВК от 
06.10.2011 № 71

1939 1960 +     40 28

116 Советская, 43
физический износ 
по данным БТИ

1940 1959 +     17 27

117
Советская, 
39/10

физический износ 
по данным БТИ

1939 1982 +     21 47

118
Республикан-
ская, 33/18

физический износ 
по данным БТИ

1937 1965 +     20 22

119
Республи-
канская, 35

физический износ 
по данным БТИ

1940 1964 +     24 51

120 Торцева, 26
физический износ 
по данным БТИ

1945 1969 +     22 40

121
Пионер-
ская, 2

физический износ 
по данным БТИ

1939 1962 +     21 32

122 ул. Мира, 24
физический износ 
по данным БТИ

1959 1974 + 50 22

123 ул. Мира, 26
физический износ 
по данным БТИ

1959 1973 + 50 22

124 ул. Мира, 30
физический износ 
по данным БТИ

1959 1971 + 50 24

 Всего 118 72 9 124220 4623

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 13.07.2012 № 285-па

г. Северодвинск Архангельской области 

Об утверждении решения об условиях 
приватизации здания склада сантехнических 

изделий и земельного участка по адресу: г. 
Северодвинск, пр-т Труда, д. 23, строение 2

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001  
№  178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», статьей 50 Устава муниципального 
образования «Северодвинск», на основании Положения о 
порядке и условиях  приватизации муниципального иму-
щества, утвержденного решением Муниципального Совета 
Северодвинска от 24.04.2003 № 41, рассмотрев представ-
ленный Комиссией по приватизации муниципального иму-
щества  проект решения об условиях приватизации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить решение об условиях приватизации муниципального 

имущества – здания склада сантехнических изделий и земельного 

участка,  расположенных  по  адресу:  Архангельская  область,  город 

Северодвинск, проспект Труда, дом 23, строение 2.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Админис-

трации Северодвинска разместить настоящее постановление на офи-

циальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  председателя Комитета по управлению муниципальным имущес-

твом и земельным отношениям Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска  М.А. Гмырин

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Северодвинска

от 13.07.2012 № 285-па

РЕШЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ
здания склада сантехнических изделий и земельного участка, 

расположенных по адресу:
г. Северодвинск, пр-т Труда, д. 23, строение 2

Во исполнение решения Совета депутатов Северодвинска «О про-

гнозном  плане  приватизации  муниципального  имущества  на  2012 

– 2014 годы» от 27.10.2011 № 116 (в редакции от 26.04.2012), в соот-

ветствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О прива-

тизации государственного и муниципального имущества», статьей 50 

Устава муниципального образования «Северодвинск», на основании 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального иму-

щества, утвержденного решением Муниципального Совета Северо-

двинска от 24.04.2003 № 41, Положения о комиссии по приватизации 

муниципального имущества, утвержденного постановлением Мэра 

Северодвинска от 10.10.2003 № 103, комиссия по приватизации муни-

ципального имущества на заседании 08 июня 2012 года (протокол от 

08.06.2012 № 8)

РЕШИЛА:
1. Приватизировать муниципальное имущество в объеме здания 

склада сантехнических изделий и земельного участка, расположенных 

по адресу: Архангельская область, город Северодвинск, проспект 

Труда, дом 23,  строение 2, в том числе:

- здание склада сантехнических изделий общей площадью 281,7 

кв.м, кадастровый (или условный) номер 29:28:000000:0000:01357;

- земельный участок общей площадью 535 кв.м, кадастровый (или 

условный) номер 29:28:101074:0052, на следующих условиях:

1.1. Способ приватизации – аукцион.

1.2. Форма подачи предложений о цене – открытая.

1.3. Начальная цена – 8 294 000 (Восемь миллионов двести девя-

носто четыре тысячи) рублей без учета налога на добавленную стои-

мость.

1.4. Порядок оплаты – единовременно.

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 13.07.2012 № 286-па

г. Северодвинск Архангельской области 

Об утверждении решения об условиях 
приватизации нежилого помещения по адресу: 

г. Северодвинск, ул. Советская, д. 50/12

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001  №178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», статьей 50 Устава муниципального образова-
ния «Северодвинск», на основании Положения о порядке и 
условиях  приватизации муниципального имущества, ут-
вержденного решением Муниципального Совета Северо-
двинска от 24.04.2003 № 41, рассмотрев представленный 
Комиссией по приватизации муниципального имущества  
проект решения об условиях приватизации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить решение об условиях приватизации муниципального 

имущества – нежилого помещения общей площадью 352,6 кв.м, рас-

положенного по адресу: Архангельская область, город Северодвинск, 

улица Советская, дом 50/12, кадастровый (или условный) номер объ-

екта 29-29-06/055/2006-457.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Админис-

трации Северодвинска разместить настоящее постановление на офи-

циальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Комитета по управлению муниципальным имущес-

твом и земельным отношениям Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска  М.А. Гмырин

 

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Северодвинска

от 13.07.2012 № 286-па

РЕШЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ
нежилого помещения, общей площадью 352,6 кв.м, 

расположенного по адресу: Архангельская область, г. 
Северодвинск, ул. Советская, д. 50/12, кадастровый (или 

условный) номер объекта 29-29-06/055/2006-457

Во  исполнение  решения  Совета  депутатов  Северодвинска  от 

27.10.2011 № 116 «О   прогнозном плане приватизации муниципаль-

ного имущества на 2012 – 2014 годы» (в редакции от 26.04.2012), в соот-

ветствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О  привати-

зации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом   от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об       особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собствен-

ности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собс-



 № 47    11 августа 2012 года вполне официально4
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

твенности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-

тельства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», законом Архангельской области от 26.11.2008 

№ 621-31-ОЗ «Об отдельных условиях отчуждения недвижимого иму-

щества, находящегося в   государственной собственности Архангель-

ской области или в муниципальной собственности и арендуемого субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства», статьей  50 Устава 

муниципального образования «Северодвинск», на основании Поло-

жения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, 

утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 

24.04.2003 № 41, Положения о комиссии по   приватизации муниципаль-

ного имущества, утвержденного постановлением Мэра Северодвинска 

от 10.10.2003 № 103, комиссия по приватизации муниципального иму-

щества на заседании 22 июня 2012 года (протокол от 22.06.2012 № 7)

РЕШИЛА:
1. Арендатор нежилого помещения общей площадью 352,6 кв.м, 

расположенного по адресу: Архангельская область, город Северо-

двинск,  улица  Советская,  дом  50/12,  кадастровый  (или  условный) 

номер объекта 29-29-06/055/2006-457 – Акционерный коммерческий 

сберегательный банк Российской Федерации (открытое акционерное 

общество). В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации» поддержка не может оказываться 

кредитным организациям. Исходя из норм Федеральных законов от 

22.07.2008 № 159-ФЗ и от 24.07.2007 № 209-ФЗ вышеуказанный арен-

датор не имеет преимущественного права на приобретение указан-

ного объекта недвижимости.

2. Приватизировать нежилое помещение общей площадью 352,6 

кв.м, расположенное по адресу: Архангельская область, город Севе-

родвинск, улица Советская, дом 50/12, кадастровый (или условный) 

номер объекта 29-29-06/055/2006-457, на следующих условиях:

2.1. Способ приватизации – аукцион.

2.2. Форма подачи предложений о цене – открытая.

2.3. Начальная цена – 26 001 450 (Двадцать шесть миллионов одна 

тысяча четыреста пятьдесят) рублей без учета налога на добавленную 

стоимость.

2.4. Порядок оплаты – единовременно.

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от  13.07.2012  №  287-па

г.Северодвинск Архангельской области 

Об установлении заданий по сбору 
налогов и других обязательных 

платежей в местный бюджет

В соответствии с постановлением Администрации Севе-
родвинска от 23.01.2012    № 17-па «О мерах по реализации 
решения Совета депутатов Северодвинска «О местном бюд-
жете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в 
целях ведения кассового плана исполнения местного бюд-
жета 2012 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить  главным  администраторам  (администраторам) 

доходов местного бюджета задания по сбору налогов и неналоговых 

платежей в местный бюджет на 3 квартал 2012 года, в следующих раз-

мерах (тыс. руб.):

Наименование администратора Всего
в том числе:

июль август сентябрь

Межрайонная инспекция ФНС № 9 по 
Архангельской области и НАО

535 917,0 217 778,0 159 129,0 159 010,0

Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям 
Администрации Северодвинска

128 213,9 49 087,1 27 721,6 51 405,2

Администрация Северодвинска 1 928,0 606,0 655,0 667,0

Комитет ЖКЖ, ТиС Администрации Северодвинска 161,6 45,6 58,0 58,0

ОМВД России по г. Северодвинску 550,0 200,0 175,0 175,0

Управление Росприроднадзора 
по Архангельской области

2 430,0 2 150,0 160,0 120,0

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубли-

ковать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим 

вопросам.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɊȺɋɉɈɊəɀȿɇɂȿ

от 16.07.2012 № 281-ра   

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменения 
в приложение к распоряжению Мэра 

Северодвинска от 19.05.2009 № 138-р
(в ред. от 13.06.2012)

В связи с кадровыми изменениями:

1. Внести в приложение к распоряжению Мэра Северодвинска  от 

19.05.2009 № 138-р «О приеме граждан по личным вопросам» (в ред. 

от 13.06.2012) следующее изменение:

В Графике приема граждан по личным вопросам руководителями 

Администрации Северодвинска строку

Заместитель Главы 
Администрации

 по городскому хозяйству

Бизюков 
Александр Викторович

3-й четверг
каждого месяца

изложить в редакции

Заместитель Главы 
Администрации

 по городскому хозяйству

Никонов
Виктор Владимирович

3-й четверг
каждого месяца

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубли-

ковать (обнародовать) настоящее распоряжение.

Мэр Северодвинска  М.А. Гмырин

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɊȺɋɉɈɊəɀȿɇɂȿ

от  16.07.2012   №  278-ра

г.Северодвинск Архангельской области 

О разработке прогноза социально- 
экономического развития Северодвинска 

на 2013-2015 годы, проекта местного 
бюджета на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Положением о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Се-
веродвинск», утвержденным решением Совета депутатов 
Северодвинска от 26.06.2008 № 74 (в ред. от 26.05.2011), 
руководствуясь распоряжением Правительства Архангель-
ской области от 05.06.2012 № 191-рп «О разработке проекта 
областного закона «Об областном бюджете на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов»:

1. Управлению экономики Администрации Северодвинска:

1.1. Организовать разработку прогноза социально-экономического 

развития Северодвинска на 2013-2015 годы (далее - прогноз на 2013 

– 2015 годы) в соответствии с графиком согласно Приложению № 1 к 

настоящему распоряжению:

представить в Финансовое управление Администрации Северо-

двинска:

прогноз на 2013 – 2015 годы до 20 июля 2012 года;

отдельные показатели прогноза на 2013 – 2015 годы до 12 октября 

2012 года.

1.2. Подготовить для представления в министерство экономичес-

кого развития и конкурентной политики Архангельской области мате-

риалы в сроки, установленные пунктом 2 приложения № 1 к распоря-

жению Правительства Архангельской области от 05.06.2012 № 191-рп.



№ 47    11 августа 2012 года вполне официально 5
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

2. Финансовому управлению Администрации Северодвинска:

2.1. Организовать разработку проекта решения Совета депутатов 

Северодвинска «О местном бюджете на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов» (далее - проект местного бюджета на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов) и материалов к нему в соответствии 

с графиком согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2.2. Обеспечить внесение проекта местного бюджета на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов на рассмотрение Совета депу-

татов Северодвинска до 1 ноября 2012 года.

2.3. С целью предварительного обсуждения бюджетных приори-

тетов и параметров проекта местного бюджета на 2013 год и на пла-

новый период 2014 и 2015 годов подготовить до 20 июля 2012 года 

проект распоряжения Мэра Северодвинска об образовании комиссии 

по бюджетным проектировкам, включив в ее состав представителей 

Администрации Северодвинска, Совета депутатов Северодвинска и 

общественных организаций Северодвинска.

2.4.  Подготовить  для  представления  в  министерство  финансов 

Архангельской области сведения в сроки, установленные подпунктом 

13 пункта 12 приложения № 3 к распоряжению Правительства Архан-

гельской области от 05.06.2012 № 191-рп.

3. Органам Администрации Северодвинска:

3.1. Провести анализ сведений, представленных за предшеству-

ющие планируемому периоды 2010–2011 годов, с целью выявления 

недостатков планирования и прогнозирования и учитывать результаты 

анализа при организации внутриведомственной работы по подготовке 

информации в соответствии с графиками.

3.2. Обеспечить своевременное представление необходимых доку-

ментов и материалов согласно графикам (приложения № 1-3 к распо-

ряжению).

3.3. Обеспечить своевременный ввод данных в программный ком-

плекс «Муниципальное задание»  в соответствии с Порядком плани-

рования бюджетных ассигнований при cоставлении проекта местного 

бюджета муниципального образования «Северодвинск» на очередной 

финансовый  год  и  плановый  период,  установленном  Финансовым 

управлением Администрации Северодвинска.

3.4. Провести согласование с исполнительными органами государс-

твенной власти Архангельской области исходных данных для прове-

дения расчетов распределения межбюджетных трансфертов муни-

ципальному образованию «Северодвинск» на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов в сроки, установленные пунктами 9, 10 при-

ложения № 3 к распоряжению Правительства Архангельской области 

от 05.06.2012    № 191-рп.

3.5. Представить до 1 октября 2012 года в Управление экономики 

Администрации Северодвинска подтверждение о включении предло-

жений Северодвинска в объемы финансирования целевых программ 

Архангельской области в 2013 году за счет средств областного бюджета.

3.6. Представлять в Финансовое управление Администрации Севе-

родвинска дополнительные материалы, не предусмотренные насто-

ящим распоряжением, в случае изменения бюджетного законодатель-

ства Архангельской области и Российской Федерации.

4.  Установить,  что  руководители  органов  Администрации  Севе-

родвинска, указанных в приложениях № 1 - 3 к настоящему распоря-

жению,  несут  персональную  ответственность  за  своевременное  и 

качественное составление и представление информации, необхо-

димой для разработки прогноза на 2013-2015 годы, проекта местного 

бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

5. Главным распорядителям средств местного бюджета представить 

до 31 июля 2012 года в Управление экономики Администрации Северо-

двинска прогноз объемов продукции, закупаемой для муниципальных 

нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников 

финансирования, нужд муниципальных бюджетных учреждений Севе-

родвинска на 2013 – 2015 годы.

6. Рекомендовать территориальным подразделениям федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительным органам государс-

твенной власти Архангельской области представить необходимые 

документы и материалы согласно графикам разработки прогноза на 

2013-2015 годы, проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов.

7. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубли-

ковать (обнародовать) настоящее распоряжение.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подпи-

сания.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим 

вопросам.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Приложение № 1

к распоряжению Администрации Северодвинска

от  16.07.2012   №  278-ра

Г Р А Ф И К 
разработки в 2012 году прогноза социально-экономического развития Северодвинска на 2013-2015 годы

Материалы и документы Ответственный исполнитель
Срок

представ-
ления

Куда
представ-

ляется

1 2 3 4

1. Показатели прогнозов социально-экономического развития на 2013 - 2015 годы (с отчетными показателями за 2011 
год, ожидаемой оценкой на 2012 год и пояснительной запиской) в части курируемых видов деятельности

Органы Администра-
ции Северодвинска

18 июня
Управление 
экономики

2. Прогноз социально-экономического развития Северодвинска на 2013 - 2015 годы Управление экономики 20 июля 
Финансовое
управление 

3. Прогноз объемов продукции, закупаемых для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных ис-
точников финансирования, нужд муниципальных бюджетных учреждений Северодвинска на 2013 – 2015 годы

главные распорядители 
средств местного бюджета 

31 июля
Управление 
экономики

4. Предельные объемы бюджетного финансирования на 2013 - 2015 годы с выделением объ-
емов финансирования в разрезе муниципальных целевых программ 

Финансовое управление 10 августа
Управление 
экономики

5. Прогноз объемов продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных ис-
точников финансирования, нужд муниципальных бюджетных учреждений Северодвинска на 2013 – 2015 годы

Управление экономики 15 августа

Контрактное 
агентство 

Архангельской 
области

6. Перечень утвержденных (с учетом корректировки) муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ необхо-
димых к разработке и полному или частичному финансированию за счет средств местного бюджета на 2013-2015 годы

главные распорядители 
средств местного бюджета

31 августа
Управление 
экономики

7. Предложения по включению объектов в адресную инвестиционную программу на 2013-2015 годы
главные распорядители 

средств местного бюджета
03 сентября

Управление 
экономики

8. Отдельные показатели прогноза социально-экономического развития Северодвинс-
ка на 2013-2015 годы (по пункту 9 приложения № 3 к настоящему распоряжению)

Управление экономики 12 октября 
Финансовое
управление 

9. Подтверждение о включении предложений муниципального образования «Северодвинск» в объемы финансирова-
ния долгосрочных целевых программ Архангельской области в 2013 году за счет средств областного бюджета

главные распорядители 
средств местного бюджета

01 октября
Управление 
экономики

10. Показатели «средний размер назначенных месячных пенсий», «численность пенсионеров» - оценка за 2012 год, прогноз на 2013 - 2015 годы
ГУ Управление Пенсионного 

фонда РФ в г. Северодвинске
09 октября

Управление 
экономики

11. Уточненные заявки по включению объектов в адресную инвестиционную программу с учетом установлен-
ных предельных объемов бюджетного финансирования на инвестиции на 2013 – 2015 годы

главные распорядители 
средств местного бюджета

10 октября
Управление 
экономики

12. Прогноз социально-экономического развития Северодвинска на 2013 -  2015 годы Управление экономики 22 октября
Мэр Севе-
родвинска

13. Распоряжение Администрации Северодвинска об одобрении прогноза социально-экономического развития Северодвинска на 2013 - 2015 годы Управление экономики 29 октября
Мэр Севе-
родвинска

14. Прогноз социально-экономического развития Северодвинска на 2013 - 2015 годы, другие материалы, предусмотрен-
ные Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск».

Управление экономики 31 октября
Совет 

депутатов Се-
веродвинска



 № 47    11 августа 2012 года вполне официально6
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

Приложение № 2

к распоряжению Администрации Северодвинска

от  16.07.2012  №   278-ра

ГРАФИК
РАЗРАБОТКИ В 2012 ГОДУ ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

Материалы и документы Ответственный исполнитель Срок пред-
ставления

Куда пред-
ставляется

С
ро

к 
ра

сс
м

от
ре

ни
я 

(у
т-

ве
рж

д
ен

ия
, о

д
об

ре
ни

я)

1 2 3 4 5

1. Проект постановления Администрации Северодвинска об основных направлениях бюджет-
ной и налоговой политики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Финансовое управление 20 июля 2012г.
Мэр Севе-
родвинска

25 июля 
2012г.

2. Информационные и аналитические материалы, расчеты и другие данные для определения до-
ходной базы местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов:

1) информация о фактическом исполнении за 2011 год, ожидаемая оценка за 2012 год и прогнозах поступле-
ний на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по доходным источникам, главными администратора-
ми (администраторами) которых являются органы Администрации Северодвинска, территориальные

главные администраторы 
(администраторы) дохо-
дов местного бюджета

20 июля 2012г.;
уточненная 

информация –
12 октября

2012г.

Финансовое 
управление

подразделения федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Архангель-
ской области (по перечню, указанному в пунктах 2 - 7 Приложения № 3 к настоящему распоряжению)

2) информация об объемах различных видов имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности, и об основных показателях использования имущества и объектов (по категориям собственнос-
ти) (по перечню, указанному в пункте 1 Приложения № 3 к настоящему распоряжению)

КУМИиЗО 20 июля 2012г.
Финансовое 
управление

3) проект прогнозного плана приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения иму-
щества в муниципальную собственность на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

КУМИиЗО
05 октября

2012г.
Финансовое 
управление

4) анализ структуры платежей за негативное воздействие на окружающую среду на территории Северодвин-
ска (за загрязнение в пределах нормативов, за сверхнормативные выбросы, взыскание задолженности про-
шлых лет) за 2011 год, ожидаемые оценки поступлений по платежам за негативное воздействие на окружаю-
щую среду в 2012 году и прогноз поступлений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Управление Федеральной 
службы по надзору

в сфере природопользования 
по Архангельской области

20 июля 2012г.;
уточненная 

информация –
12 октября

2012г.

Финансовое 
управление

5) прогноз социально-экономического развития Северодвинска на 2013-2015 годы (с отчетными по-
казателями за 2011 год, ожидаемой оценкой на 2012 год и пояснительной запиской)

Управление экономики 20 июля 2012г.
Финансовое 
управление

6) информация о налоговой базе и структуре начислений по налогам и сборам (по пере-
чню, указанному в пункте 8 Приложения № 3 к настоящему распоряжению)

Межрайонная ИФНС России № 9 
по Архангельской области и НАО

20 июля 2012г.
Финансовое 
управление

7) ожидаемая оценка за 2012 год и прогноз поступлений на 2012 год и на плановый период 2014 и 2015 го-
дов по поступлениям доходов от оказания платных услуг казенными учреждениями

главные администраторы 
(администраторы) дохо-
дов местного бюджета

12 октября
2012г.

Финансовое 
управление

8) информация о предоставленном в 2012 году муниципальном имуществе в безвозмездное пользова-
ние, а также информация о поданных на 1 сентября 2012 года обращениях учреждений, организаций и граж-
дан, ходатайствующих о передаче им муниципального имущества в безвозмездное пользование

КУМИиЗО
21 сентября

2012г.
Финансовое 
управление

9) отдельные показатели прогноза социально-экономического развития Северодвинска на 2012-2014 
годы (по перечню, указанному в пункте 9 Приложения № 3 к настоящему распоряжению)

Управление экономики
12 октября

2012г.
Финансовое 
управление

10) данные о выкупе в 2012 году земельных участков в собственность с указанием размеров выпадающих сумм аренд-
ной платы в расчете на год; прогноз на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов объемов выкупа земельных учас-
тков в собственность с указанием размеров выпадающих сумм арендной платы в расчете на год и даты выкупа

КУМИиЗО
12 октября

2012г.
Финансовое 
управление

11) сводные налоговые расчеты и информацию по перечню, указанному в пункте 10 Приложения № 3 к настоящему распоряжению
главные распорядители 

средств местного бюджета
12 октября

2012г.
Финансовое 
управление

3. Сценарные условия для расчетов расходов местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов Финансовое управление
14 августа 

2012г.

главные 
распорядители 
средств мест-
ного бюджета 

4. Штатные расписания по состоянию на последнюю отчетную дату и планируемые изменения в штатных расписаниях и 
фондах оплаты труда по должностным окладам в разрезе органов Администрации, Совета депутатов Северодвинска

Управление организации 
муниципальной службы;

Совета депутатов Северодвинска

03 сентября 
2012г.

Финансовое 
управление

5. Уточненные (скорректированные) расчеты потребности средств местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 
года и расчеты потребности средств местного бюджета на плановый период 2015 года на основании сценарных условий 
для расчета расходов местного бюджета, и распределенного объема принимаемых (корректируемых) обязательств в час-
ти целевых программ, бюджетных инвестиций и прочих обязательств по кодам классификации расходов (раздел, подраз-
дел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ) с внесением данных в программный комплекс «Муниципальное задание» на:
- обеспечение деятельности казенных учреждений;
- предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям;
- реализацию других мероприятий, финансируемых из местного бюджета

главные распорядители 
средств местного бюджета

10 сентября 
2012г.

Финансовое 
управление

6. Предложения по внесению изменений и дополнений в муниципальные правовые акты органов местного самоуправления 
Северодвинска о налогах и сборах (корректировка ставок налогов, уточнение перечня налоговых льгот, сроков уплаты нало-
гов, порядков расчета отдельных элементов налогообложения, предоставления льгот и т.п.) с расчетами и обоснованиями

Межрайонная ИФНС России № 9 
по Архангельской области и НАО

10 сентября
2012г.

Финансовое 
управление

7. Перечень мероприятий по заявкам главных распорядителей средств местного бюдже-
та для включения в адресную инвестиционную программу на 2013-2015 годы 

Управление экономики
14 сентября 

2012г.

Комиссия по 
бюджетным 

проектировкам

28 
сентября 

2012г.

8. Предельные объемы бюджетного финансирования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов Финансовое управление
03 октября 

2012г.

главные 
распорядители 
средств мест-
ного бюджета

9. Фрагменты реестров расходных обязательств муниципального образования «Северодвинск»
главные распорядители 

средств местного бюджета
10 октября 

2012г.
Финансовое 
управление

10. Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета по главным распорядителям за 2012 год с пояснительной запиской
главные распорядители 

средств местного бюджета
12 октября 

2012г.
Финансовое 
управление

11. Проект адресной инвестиционной программы на 2013-2015 годы Управление экономики
17 октября 

2012г.
Финансовое 
управление

12. Проект местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов Финансовое управление
26 октября

2012г.
Мэр Севе-
родвинска

30 
октября

2012г.

13. Проект местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, другие материалы, предусмотренные Бюджетным 
Кодексом РФ, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск»

Финансовое управление
31 октября

2012г.

Совет 
депутатов 

Северодвинска



№ 47    11 августа 2012 года вполне официально 7
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

Приложение № 3

к распоряжению Администрации Северодвинска

от  16.07.2012  №  278-ра

ГРАФИК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ В ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА, СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ 

СЕВЕРОДВИНСКА И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНАМИ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ

Материалы и документы Ответственный исполнитель
Срок представления

в Финансовое 
управление

1 2 3

1. Информация об объемах различных видов имущества, находящегося в муниципальной собс-
твенности, и об основных показателях использования имущества и объектов:
размеры площадей и кадастровая стоимость земельных участков, облагаемых земельным нало-
гом по основным категориям землепользования по состоянию на 1 января 2012 года;
размеры площадей и кадастровая стоимость земельных участков до разграничения прав собственности на зем-
лю, сдаваемых в аренду, по основным категориям землепользования, по состоянию на 1 января 2012 года;
размеры площадей и кадастровая стоимость земельных участков, находящихся в муниципальной собственнос-
ти, сдаваемых в аренду, по основным категориям землепользования по состоянию на 1 января 2012 года;
общая стоимость имущества, находящегося в муниципальной собственности, по состоянию на 1 января 2012 года;
перечень муниципальных унитарных предприятий и финансовые результаты их деятельности - фактически за 
2011 год, ожидаемая оценка за 2012 год, прогноз на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов;
перечень и стоимость пакетов акций акционерных обществ, находящихся в муни-
ципальной собственности, по состоянию на 1 января 2012 года;
площадь и кадастровая стоимость земельных участков, находящихся в муниципальной собствен-
ности, по состоянию на 1 января 2012 года, в том числе земельные участки, занятые бюджетны-
ми учреждениями, и земельные участки, занятые хозяйствующими организациями;
объекты муниципальной собственности (предприятия, отдельные объекты, пакеты акций, земельные участки), планируемые к 
продаже, внесению в уставные (складочные) капиталы, акционированию в 2013 году и на плановый период 2013 и 2015 годов

КУМИиЗО 20 июля 2012г.

2. Информация о фактических поступлениях в местный бюджет за 2011 год, ожидаемая оценка за 2012 год и прогноз поступлений 
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по доходным источникам с расчетами и пояснительными записками

Управления
социального развития опеки и попечительства,

образования,
культуры и общественных связей;

ОГЗ;
Управления по Архангельской области:

Росприроднадзора;
Государственного автодорожного надзора;

Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека;

Двинско-Печорское управление Росрыболовства;
Федеральной антимонопольной службы;

ГИМС МЧС России;
УФМС России;

Федеральной регистрационной службы;
Федеральной службы судебных приставов;

Ростехнадзора;
Инспекция государственного строитель-

ного надзора Архангельской области;
Государственная инспекция по надзору за техни-
ческим состоянием самоходных машин и других 

видов техники по Архангельской области;
Региональное управление № 58 ФМБА;

Государственная жилищная инспек-
ция по Архангельской области

(по закрепленным источникам доходов)

20 июля 2012г.;
уточненная информация – 

12 октября 2012г.

3. Информация о фактических поступлениях в местный бюджет за 2011 год, ожидаемая оценка за 2012 год 
и прогноз поступлений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по доходным источникам и ис-
точникам финансирования дефицита местного бюджета с расчетами и пояснительной запиской:
доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных то-
вариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам;
доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по про-
даже акций, находящихся в собственности городских округов;
доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средс-
тва от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;
доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящи-
еся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городских округов и переданного в оперативное управление об-
разовательным учреждениям, учреждениям здравоохранения, учреждениям культуры и искусства, имеющим муниципальный статус 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) за периоды, истекшие до 01 января 2012 года;
доходы от сдачи в аренду иного имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских окру-
гов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-
пальных унитарных предприятий, созданных городскими округами, по ставкам, установленным пунктами 7.1.1, 7.1.2, 
7.1.3 Порядка распоряжения имуществом, находящимся в хозяйственном ведении (оперативном управлении) муници-
пальных предприятий и учреждений, утвержденного решением муниципального Совета от 30.10.2003 № 140;
прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в части платы за размещение наружной рекламы;
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов;
доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов;
доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в т.ч. казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу;
доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в т.ч. казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;
доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящих-
ся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу;
доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ве-
дении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  ав-
тономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;
доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу;
доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;
средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в дохо-
ды городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу);
средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы го-
родских округов  (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу);
доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских округов;
доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных автономных учреждений);
прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов;
прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов;
прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов, в части платы за предостав-
ление возможности временного размещения временного объекта

КУМИиЗО
20 июля 2012г.;

уточненная информация – 
12 октября 2012г.



 № 47    11 августа 2012 года вполне официально8
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

4. Информация о фактических поступлениях в местный бюджет за 2011 год, ожидаемая оценка за 2012 год и прогноз поступ-
лений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по доходным источникам с расчетами и пояснительной запиской:
государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции;
прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в части платы за наем жилых помещений;
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов;
прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

Администрация Северодвинска
20 июля 2012г.;

уточненная информация – 
12 октября 2012г.

5. Информация о фактических поступлениях в местный бюджет за 2011 год, ожидаемая оценка за 2012 год и прогноз поступ-
лений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по доходным источникам с расчетами и пояснительной запиской:
государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального раз-
решения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опас-
ных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов;
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов;
поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов;
прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

Комитет ЖКХ, ТиС
20 июля 2012г.;

уточненная информация – 
12 октября 2012г.

6. Ожидаемые оценки за 2012 год и прогноз поступлений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по нало-
гам и сборам, администрируемым региональными подразделениями федеральных органов исполнительной власти:
налог на доходы физических лиц;
налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения на территории Северодвинска;
единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности;
единый сельскохозяйственный налог;
налог на имущество физических лиц;
земельный налог;
государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исклю-
чением государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации);
задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам в местный бюджет;
денежные взыскания (штрафы)

Межрайонная ИФНС России № 9 по Ар-
хангельской области и НАО

20 июля 2012г.;
уточненная информация – 

12 октября 2012г.

7. Ожидаемые оценки за 2012 год и прогноз поступлений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по нало-
гам и сборам, администрируемым региональными подразделениями федеральных органов исполнительной власти:
денежные взыскания (штрафы) по видам

ОМВД России
по г. Северодвинску

20 июля 2012г.;
уточненная информация – 

12 октября 2012г.

8. Информация о налоговой базе и структуре начислений по налогам и сборам:
экспертная оценка показателя удельного веса единого налога на вмененный доход по всем видам тор-
говой деятельности в общем объеме единого налога на вмененный доход за 2011 год;
данные о количестве индивидуальных предпринимателей, применяющих  
по состоянию на 1 июля 2012 года упрощенную систему налогообложения на основе патента;
данные о размерах имущественных и социальных вычетов по налогу на доходы фи-
зических лиц по итогам приема налоговых деклараций за 2011 год;
ожидаемая оценка за 2012 год прогноз на 2013 год и на плановый период 2013 и 2014 годов поступлений налого-
вых платежей по графикам реструктуризации кредиторской задолженности в разрезе доходных источников;
объемы потерь местного бюджета в связи с предоставленными областными законами и решениями Совета депутатов 
Северодвинска налоговыми льготами (по видам налогов, основаниям предоставления льгот и категориям налогоплатель-
щиков) за 2011 год, ожидаемые оценки потерь за 2012 год и прогнозы на 2013 год на плановый период 2014 и 2015 годов;
информацию о субъектах предпринимательской деятельности, переведенных в 2011 году на уплату еди-
ного налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, и о налогооблагаемой базе;
информацию о субъектах предпринимательской деятельности, переведенных в 2011 году на уп-
лату единого сельскохозяйственного налога, и о налогооблагаемой базе;
объемы начисленного по декларациям (юридические лица) и уведомлениям (физические лица) земельного налога на 2012 год:
- земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов;
- земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов;
количество физических лиц, привлеченных за 2011 год к уплате налога на иму-
щество физических лиц, и суммы начисленного налога;
информация о задолженности по отмененным местным налогам на: 1 января 2012 года и 1 июля 2012 года

Межрайонная ИФНС России № 9 по Ар-
хангельской области и НАО

20 июля 2012г.

9. Отдельные показатели прогноза социально-экономического развития Северодвинска на 2013-2015 годы:
численность работников по полному кругу предприятий с учетом филиалов и структурных под-
разделений, осуществляющих деятельность на территории Северодвинска;
объем фонда заработной платы по полному кругу предприятий с учетом филиалов и структур-
ных подразделений, осуществляющих деятельность на территории Северодвинска;
размер среднемесячной заработной платы;
объем оборота розничной торговли

Управление экономики 12 октября 2012г

10. Сводные налоговые расчеты по налогу на имущество организаций, земельно-
му налогу, транспортному налогу за 2011 год в отраслевом разрезе;
информацию по налогу на доходы физических лиц по главным распорядителям и под-
ведомственным им учреждениям за 2011 год и 1-е полугодие 2012 года:
- численность работников;
- сумма налога, исчисленная с доходов работников;
- размер предоставленных стандартных налоговых вычетов по НДФЛ работникам (на работника, на иждивенцев);
- размер имущественного налогового вычета по налогу на доходы физических лиц, по-
лученного у работодателя, и прогнозную оценку за 2012 год

Управления
социального развития опеки и попечительства,

образования,
культуры и общественных связей;
Администрация Северодвинска;

Финансовое управление;
КУМИиЗО;

Комитет ЖКХ, ТиС;
ОГЗ;

Совет депутатов Северодвинска

20 июля 2012г

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 18.07.2012  № 299-па  

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений в постановление 
Главы Администрации от 19.08.2009 №215 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Севе-
родвинска и возникшей необходимостью изменения соста-
ва комиссии по подгото вке проекта правил землепользова-
ния и застройки Северодвинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 1 постановления Главы Администрации от 

19.08.2009 №215  «О создании комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки Северодвинска» изменения, 

изложив состав комиссии в следующей редакции: 

Никонов В.В. заместитель Главы Администрации по городскому 

хозяйству, председатель комиссии
Бизюков А.В. начальник Управления строительства и архитек-

туры Администрации Северодвинска, заместитель 

председателя комиссии 

Ганичева Н.В. специалист 2 категории отдела архитектуры и гра-

достроительства УСиА Администрации Северо-

двинска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Березин И.В. депутат Совета депутатов Северодвинска, замес-

титель председателя постоянной депутатской 

комиссии по строительству, землепользованию и 

экологии (по согласованию)
Кичинов Е.С. начальник отдела по земельным отношениям 

КУМИиЗО Администрации Северодвинска
Майорова Е.В. начальник отдела экологии и природопользования 

Администрации Северодвинска
Строганова С.Ю. начальник отдела архитектуры и градостроитель-

ства – главный архитектор Северодвинска Управ-

ления строительства и архитектуры Админист-

рации Северодвинска 
Шиканов А.С. начальник отдела геодезии и геоинформационных 

систем Администрации Северодвинска

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опуб-

ликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Распространяется бесплатно.
Верстка, печать ООО «ИД «Гиперборей», 58-73-06.

164501, Северодвинск, Индустриальная, 55.
тираж 999 экз. Заказ 95

Бюллетень нормативно-правовых актов «вполне официально»
Учредитель Администрация МО «Северодвинск»
Редактор А.А. Никитинская


